2

[image: ]
ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ- ЮГРА

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

от «_____» __________  2021 года                                                            №_____

О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 25.05.2018 №353 «О Положении об общих принципах профессиональной этики и основных правилах поведения лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании город Нижневартовск»

[bookmark: _GoBack]Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 25.05.2018 №353 «О Положении об общих принципах профессиональной этики и основных правилах поведения лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании город Нижневартовск», внесенный депутатами Думы города Нижневартовска, в соответствии Указами Президента Российской Федерации от 12 августа 2002 №885 «Об утверждении общих принципов служебного поведения государственных служащих», от 25.08.2021 №493 «О порядке замещения должностей государственной и муниципальной службы гражданами Российской Федерации, имеющими гражданство (подданство) иностранного государства, которое не прекращено по не зависящим от них причинам», руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города решила:

1. Внести в приложение к решению Думы города Нижневартовска от 25.05.2018 №353 «О Положении об общих принципах профессиональной этики и основных правилах поведения лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании город Нижневартовск» изменение, дополнив раздел 2 пунктом 11 следующего содержания:
«11. Лица, замещающие муниципальные должности, имеющие гражданство (подданство) иностранного государства, которое не прекращено по не зависящим от них причинам, замещающие должности в соответствии со статьей 26 Федерального закона от 30 апреля 2021 №116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», призваны:
1) принимать все возможные меры, направленные на прекращение гражданства (подданства) иностранного государства;
2) воздерживаться от получения документов, удостоверяющих личность гражданина (подданного) иностранного государства, и совершения иных действий в качестве гражданина (подданного) иностранного государства, за исключением случаев, когда такие действия необходимы для прекращения гражданства (подданства) иностранного государства.».
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования и применяется к отношениям, возникшим с 25 августа 2021 года.

Председатель Думы
города Нижневартовска

______________ А.В. Сатинов

«______» ___________ 2021 года

Исполняющий обязанности
главы города
Нижневартовска
_____________ Д.А. Кощенко

«_____» ____________ 2021 года

image1.wmf